
UCHWAŁA NR XLIV/10/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst

jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.). Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada

gminy określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie: 1. Ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 2. Prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części Biorąc pod uwagę powyższe,

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Posiadanie aktualnej umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Bodzechów

lub posiadanie tytułu prawnego do miejsca , terenu przetrzymywania wyłapanych zwierząt. 

3) Posiadanie minimum jednego pojazdu przystosowanego do przewozu, transportu zwierząt spełniającego

wymagania zawarte w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002 z późn. zm.). Posiadanie wymaganego pojazdu należy udokumentować  dowodami rejestracyjnymi

posiadającymi aktualne badania techniczne, aktualnymi umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub leasingu itp.

oraz decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii dopuszczającą dany środek transportu. 

4) Posiadanie specjalistycznego sprzętu do wyłapywania bezdomnych zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla

ich życia i zdrowia i nie zadającego im cierpienia zgodnego z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.

U . Nr 116 poz. 753 z późn. zm.). 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

7) Posiadanie ważnej umowy na odbieranie zwierząt  padłych z przedsiębiorcą  prowadzącym działalność

w zakresie odbioru i zagospodarowania zwłok zwierzęcych lub ich części (lub oświadczenie ww. podmiotu). 

8) Posiadanie sprzętu do czyszczenia i odkażania urządzeń  wykorzystywanych do chwytania i transportu

wyłapywanych zwierząt. 

9) Prowadzenie na bieżąco dokumentacji wyłapanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wyłapania, gatunku

zwierzęcia, oraz daty i miejsca gdzie zwierzę zostało przekazane i będzie przetrzymywane. 

10) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowanie prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

4) Dysponowanie urządzeniami tj. urządzenia chłodnicze, warzelne, urządzenia i środki neutralizujące na wypadek

chorób zakaźnych zwierząt. 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zwartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Aktualna umowa z przedsiębiorcą  prowadzącym grzebowisko lub spalarnie zwłok zwierzęcych (lub

oświadczenie ww. podmiotu) 

7) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

8) Prowadzenie w/w działalnoś ć  w sposób zgodny z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi prowadzenia

schronisk dla zwierząt. 

9) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

10) Ogrodzenie terenu schroniska powinno być tak wykonane aby uniemożliwiało przedostanie się zwierząt poza

jego teren, zaś konstrukcja boksów dla zwierząt musi uniemożliwiać przedostawanie się zwierząt na zewnątrz

oraz do boksów sąsiednich. 

11) Teren schroniska ma być zabezpieczony przed wstępem osób postronnych.

12) Obiekt przeznaczony do prowadzenia schroniska dla zwierząt powinien posiadać  instalacje zbierającą

i odprowadzającą do kanalizacji ściekowej powstałe w wyniku bytowania zwierząt nieczystości. 

13) Pomieszczenia i boksy, w których przetrzymywane są  zwierzęta muszą  być  utrzymywane w czystości, myte

i odkażane. 

14) Schronisko musi prowadzić wykaz zwierząt w nim przebywających, oraz książkę kontroli weterynaryjnej.

15) Wydanie zwierząt ze schroniska musi odbywać  się  zgodnie z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi

prowadzenia schronisk dla zwierząt. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowania prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

4) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

5) Posiadanie środków niezbędnych do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, środków do dezynfekcji zwłok

zwierzęcych i ich części przed ich zagrzebaniem. 

6) Posiadane urządzenia i środki techniczne do prowadzonej działalności powinny spełniać wymagania przepisów

budowlanych, sanitarnych, weterynaryjnych i ochrony środowiska. 

7) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

8) Miejsce prowadzenia działalności powinno być ogrodzone, utwardzone i zabezpieczone przed dostępem osób

postronnych. 

9) Posiadanie urządzeń i środków technicznych wykorzystywanych do spalania zwłok zwierzęcych lub ich części.

Urządzenia te muszą  spełniać  wymagania obowiązujących przepisów w tym zakresie, znajdować  się  pod

odpowiednim nadzorem technicznym, oraz dotrzymywać odpowiednich standardów emisyjnych. 

10) Prowadzenie wykazów grzebanych lub spalanych zwierząt.

11) Grzebowiska powinny być  tak zlokalizowane, aby nie wywierały szkodliwego wpływu na otoczenie,

a szczególnie nie mogą stwarzać zagrożenia zanieczyszczenia dla gruntu i wód podziemnych. 

12) Posiadanie pomieszczeń  z urządzeniami chłodzącymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych

i ich części w przypadku braku możliwości natychmiastowej utylizacji. 

ID: YGZOY-ZLHBP-ZRFMH-TOFRJ-XECMH. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/10/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst

jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.). Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada

gminy określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie: 1. Ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 2. Prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części Biorąc pod uwagę powyższe,

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Posiadanie aktualnej umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Bodzechów

lub posiadanie tytułu prawnego do miejsca , terenu przetrzymywania wyłapanych zwierząt. 

3) Posiadanie minimum jednego pojazdu przystosowanego do przewozu, transportu zwierząt spełniającego

wymagania zawarte w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002 z późn. zm.). Posiadanie wymaganego pojazdu należy udokumentować  dowodami rejestracyjnymi

posiadającymi aktualne badania techniczne, aktualnymi umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub leasingu itp.

oraz decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii dopuszczającą dany środek transportu. 

4) Posiadanie specjalistycznego sprzętu do wyłapywania bezdomnych zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla

ich życia i zdrowia i nie zadającego im cierpienia zgodnego z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.

U . Nr 116 poz. 753 z późn. zm.). 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

7) Posiadanie ważnej umowy na odbieranie zwierząt  padłych z przedsiębiorcą  prowadzącym działalność

w zakresie odbioru i zagospodarowania zwłok zwierzęcych lub ich części (lub oświadczenie ww. podmiotu). 

8) Posiadanie sprzętu do czyszczenia i odkażania urządzeń  wykorzystywanych do chwytania i transportu

wyłapywanych zwierząt. 

9) Prowadzenie na bieżąco dokumentacji wyłapanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wyłapania, gatunku

zwierzęcia, oraz daty i miejsca gdzie zwierzę zostało przekazane i będzie przetrzymywane. 

10) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowanie prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

4) Dysponowanie urządzeniami tj. urządzenia chłodnicze, warzelne, urządzenia i środki neutralizujące na wypadek

chorób zakaźnych zwierząt. 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zwartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Aktualna umowa z przedsiębiorcą  prowadzącym grzebowisko lub spalarnie zwłok zwierzęcych (lub

oświadczenie ww. podmiotu) 

7) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

8) Prowadzenie w/w działalnoś ć  w sposób zgodny z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi prowadzenia

schronisk dla zwierząt. 

9) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

10) Ogrodzenie terenu schroniska powinno być tak wykonane aby uniemożliwiało przedostanie się zwierząt poza

jego teren, zaś konstrukcja boksów dla zwierząt musi uniemożliwiać przedostawanie się zwierząt na zewnątrz

oraz do boksów sąsiednich. 

11) Teren schroniska ma być zabezpieczony przed wstępem osób postronnych.

12) Obiekt przeznaczony do prowadzenia schroniska dla zwierząt powinien posiadać  instalacje zbierającą

i odprowadzającą do kanalizacji ściekowej powstałe w wyniku bytowania zwierząt nieczystości. 

13) Pomieszczenia i boksy, w których przetrzymywane są  zwierzęta muszą  być  utrzymywane w czystości, myte

i odkażane. 

14) Schronisko musi prowadzić wykaz zwierząt w nim przebywających, oraz książkę kontroli weterynaryjnej.

15) Wydanie zwierząt ze schroniska musi odbywać  się  zgodnie z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi

prowadzenia schronisk dla zwierząt. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowania prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

4) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

5) Posiadanie środków niezbędnych do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, środków do dezynfekcji zwłok

zwierzęcych i ich części przed ich zagrzebaniem. 

6) Posiadane urządzenia i środki techniczne do prowadzonej działalności powinny spełniać wymagania przepisów

budowlanych, sanitarnych, weterynaryjnych i ochrony środowiska. 

7) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

8) Miejsce prowadzenia działalności powinno być ogrodzone, utwardzone i zabezpieczone przed dostępem osób

postronnych. 

9) Posiadanie urządzeń i środków technicznych wykorzystywanych do spalania zwłok zwierzęcych lub ich części.

Urządzenia te muszą  spełniać  wymagania obowiązujących przepisów w tym zakresie, znajdować  się  pod

odpowiednim nadzorem technicznym, oraz dotrzymywać odpowiednich standardów emisyjnych. 

10) Prowadzenie wykazów grzebanych lub spalanych zwierząt.

11) Grzebowiska powinny być  tak zlokalizowane, aby nie wywierały szkodliwego wpływu na otoczenie,

a szczególnie nie mogą stwarzać zagrożenia zanieczyszczenia dla gruntu i wód podziemnych. 

12) Posiadanie pomieszczeń  z urządzeniami chłodzącymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych

i ich części w przypadku braku możliwości natychmiastowej utylizacji. 

ID: YGZOY-ZLHBP-ZRFMH-TOFRJ-XECMH. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/10/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst

jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.). Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada

gminy określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie: 1. Ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 2. Prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części Biorąc pod uwagę powyższe,

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Posiadanie aktualnej umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Bodzechów

lub posiadanie tytułu prawnego do miejsca , terenu przetrzymywania wyłapanych zwierząt. 

3) Posiadanie minimum jednego pojazdu przystosowanego do przewozu, transportu zwierząt spełniającego

wymagania zawarte w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002 z późn. zm.). Posiadanie wymaganego pojazdu należy udokumentować  dowodami rejestracyjnymi

posiadającymi aktualne badania techniczne, aktualnymi umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub leasingu itp.

oraz decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii dopuszczającą dany środek transportu. 

4) Posiadanie specjalistycznego sprzętu do wyłapywania bezdomnych zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla

ich życia i zdrowia i nie zadającego im cierpienia zgodnego z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.

U . Nr 116 poz. 753 z późn. zm.). 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

7) Posiadanie ważnej umowy na odbieranie zwierząt  padłych z przedsiębiorcą  prowadzącym działalność

w zakresie odbioru i zagospodarowania zwłok zwierzęcych lub ich części (lub oświadczenie ww. podmiotu). 

8) Posiadanie sprzętu do czyszczenia i odkażania urządzeń  wykorzystywanych do chwytania i transportu

wyłapywanych zwierząt. 

9) Prowadzenie na bieżąco dokumentacji wyłapanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wyłapania, gatunku

zwierzęcia, oraz daty i miejsca gdzie zwierzę zostało przekazane i będzie przetrzymywane. 

10) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowanie prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

4) Dysponowanie urządzeniami tj. urządzenia chłodnicze, warzelne, urządzenia i środki neutralizujące na wypadek

chorób zakaźnych zwierząt. 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zwartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Aktualna umowa z przedsiębiorcą  prowadzącym grzebowisko lub spalarnie zwłok zwierzęcych (lub

oświadczenie ww. podmiotu) 

7) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

8) Prowadzenie w/w działalnoś ć  w sposób zgodny z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi prowadzenia

schronisk dla zwierząt. 

9) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

10) Ogrodzenie terenu schroniska powinno być tak wykonane aby uniemożliwiało przedostanie się zwierząt poza

jego teren, zaś konstrukcja boksów dla zwierząt musi uniemożliwiać przedostawanie się zwierząt na zewnątrz

oraz do boksów sąsiednich. 

11) Teren schroniska ma być zabezpieczony przed wstępem osób postronnych.

12) Obiekt przeznaczony do prowadzenia schroniska dla zwierząt powinien posiadać  instalacje zbierającą

i odprowadzającą do kanalizacji ściekowej powstałe w wyniku bytowania zwierząt nieczystości. 

13) Pomieszczenia i boksy, w których przetrzymywane są  zwierzęta muszą  być  utrzymywane w czystości, myte

i odkażane. 

14) Schronisko musi prowadzić wykaz zwierząt w nim przebywających, oraz książkę kontroli weterynaryjnej.

15) Wydanie zwierząt ze schroniska musi odbywać  się  zgodnie z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi

prowadzenia schronisk dla zwierząt. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowania prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

4) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

5) Posiadanie środków niezbędnych do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, środków do dezynfekcji zwłok

zwierzęcych i ich części przed ich zagrzebaniem. 

6) Posiadane urządzenia i środki techniczne do prowadzonej działalności powinny spełniać wymagania przepisów

budowlanych, sanitarnych, weterynaryjnych i ochrony środowiska. 

7) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

8) Miejsce prowadzenia działalności powinno być ogrodzone, utwardzone i zabezpieczone przed dostępem osób

postronnych. 

9) Posiadanie urządzeń i środków technicznych wykorzystywanych do spalania zwłok zwierzęcych lub ich części.

Urządzenia te muszą  spełniać  wymagania obowiązujących przepisów w tym zakresie, znajdować  się  pod

odpowiednim nadzorem technicznym, oraz dotrzymywać odpowiednich standardów emisyjnych. 

10) Prowadzenie wykazów grzebanych lub spalanych zwierząt.

11) Grzebowiska powinny być  tak zlokalizowane, aby nie wywierały szkodliwego wpływu na otoczenie,

a szczególnie nie mogą stwarzać zagrożenia zanieczyszczenia dla gruntu i wód podziemnych. 

12) Posiadanie pomieszczeń  z urządzeniami chłodzącymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych

i ich części w przypadku braku możliwości natychmiastowej utylizacji. 

ID: YGZOY-ZLHBP-ZRFMH-TOFRJ-XECMH. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/10/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst

jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.). Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada

gminy określa wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie: 1. Ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 2. Prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części Biorąc pod uwagę powyższe,

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Posiadanie aktualnej umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Bodzechów

lub posiadanie tytułu prawnego do miejsca , terenu przetrzymywania wyłapanych zwierząt. 

3) Posiadanie minimum jednego pojazdu przystosowanego do przewozu, transportu zwierząt spełniającego

wymagania zawarte w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,

poz. 1002 z późn. zm.). Posiadanie wymaganego pojazdu należy udokumentować  dowodami rejestracyjnymi

posiadającymi aktualne badania techniczne, aktualnymi umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub leasingu itp.

oraz decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii dopuszczającą dany środek transportu. 

4) Posiadanie specjalistycznego sprzętu do wyłapywania bezdomnych zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla

ich życia i zdrowia i nie zadającego im cierpienia zgodnego z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.

U . Nr 116 poz. 753 z późn. zm.). 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

7) Posiadanie ważnej umowy na odbieranie zwierząt  padłych z przedsiębiorcą  prowadzącym działalność

w zakresie odbioru i zagospodarowania zwłok zwierzęcych lub ich części (lub oświadczenie ww. podmiotu). 

8) Posiadanie sprzętu do czyszczenia i odkażania urządzeń  wykorzystywanych do chwytania i transportu

wyłapywanych zwierząt. 

9) Prowadzenie na bieżąco dokumentacji wyłapanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wyłapania, gatunku

zwierzęcia, oraz daty i miejsca gdzie zwierzę zostało przekazane i będzie przetrzymywane. 

10) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowanie prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

4) Dysponowanie urządzeniami tj. urządzenia chłodnicze, warzelne, urządzenia i środki neutralizujące na wypadek

chorób zakaźnych zwierząt. 

5) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zwartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

6) Aktualna umowa z przedsiębiorcą  prowadzącym grzebowisko lub spalarnie zwłok zwierzęcych (lub

oświadczenie ww. podmiotu) 

7) Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii.

8) Prowadzenie w/w działalnoś ć  w sposób zgodny z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi prowadzenia

schronisk dla zwierząt. 

9) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

10) Ogrodzenie terenu schroniska powinno być tak wykonane aby uniemożliwiało przedostanie się zwierząt poza

jego teren, zaś konstrukcja boksów dla zwierząt musi uniemożliwiać przedostawanie się zwierząt na zewnątrz

oraz do boksów sąsiednich. 

11) Teren schroniska ma być zabezpieczony przed wstępem osób postronnych.

12) Obiekt przeznaczony do prowadzenia schroniska dla zwierząt powinien posiadać  instalacje zbierającą

i odprowadzającą do kanalizacji ściekowej powstałe w wyniku bytowania zwierząt nieczystości. 

13) Pomieszczenia i boksy, w których przetrzymywane są  zwierzęta muszą  być  utrzymywane w czystości, myte

i odkażane. 

14) Schronisko musi prowadzić wykaz zwierząt w nim przebywających, oraz książkę kontroli weterynaryjnej.

15) Wydanie zwierząt ze schroniska musi odbywać  się  zgodnie z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi

prowadzenia schronisk dla zwierząt. 

1) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej –

potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie

zezwolenia. 

2) Udokumentowania prawa do władania terenem, na którym ma być  prowadzona działalność  - aktualnym

wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. 

3) Posiadanie zaświadczenia potwierdzającego brak zaległości w opłacaniu podatków, opłat oraz składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

4) Spełnienie wymagań  określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa budowlanego (m.in.

pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

5) Posiadanie środków niezbędnych do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, środków do dezynfekcji zwłok

zwierzęcych i ich części przed ich zagrzebaniem. 

6) Posiadane urządzenia i środki techniczne do prowadzonej działalności powinny spełniać wymagania przepisów

budowlanych, sanitarnych, weterynaryjnych i ochrony środowiska. 

7) Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych kadry, (uprawnień,  szkoleń)  - na prowadzenie

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

8) Miejsce prowadzenia działalności powinno być ogrodzone, utwardzone i zabezpieczone przed dostępem osób

postronnych. 

9) Posiadanie urządzeń i środków technicznych wykorzystywanych do spalania zwłok zwierzęcych lub ich części.

Urządzenia te muszą  spełniać  wymagania obowiązujących przepisów w tym zakresie, znajdować  się  pod

odpowiednim nadzorem technicznym, oraz dotrzymywać odpowiednich standardów emisyjnych. 

10) Prowadzenie wykazów grzebanych lub spalanych zwierząt.

11) Grzebowiska powinny być  tak zlokalizowane, aby nie wywierały szkodliwego wpływu na otoczenie,

a szczególnie nie mogą stwarzać zagrożenia zanieczyszczenia dla gruntu i wód podziemnych. 

12) Posiadanie pomieszczeń  z urządzeniami chłodzącymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych

i ich części w przypadku braku możliwości natychmiastowej utylizacji. 

ID: YGZOY-ZLHBP-ZRFMH-TOFRJ-XECMH. Podpisany. Strona 4 / 4


